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ثبت وضعیت هشدار در 4 ایستگاه 
در روز گذشته 

خبیــری/ کیفیــت هــوای روزگذشــته مشــهد در چهــار 
منطقه دروضعیت هشداربرای تمام گروه ها قرار گرفت 
و شــاخص آلودگــی در ایســتگاه چمــن بــه عــدد 210 
رســید. روزگذشــته و با ثبت میانگین شــاخص 143در 
ایســتگاه هــای ســنجش آلودگــی هــوا، کیفیــت هوای 
مشهد بازهم دروضعیت هشدار برای گروه های حساس 
قرارداشــت. بــه گــزارش خراســان رضــوی وبراســاس 
اطلاعــات مرکزپایــش آلاینــده هــای زیســت محیطــی 
شهرداری مشــهد، کیفیت هوای مشــهد روز گذشته در 
ایستگاه چمن با شاخص  152 و در ایستگاه های خیام 
شمالی وکریمی با شاخص 162، چمن با 210 و مفتح 
با شــاخص 151در وضعیــت هشــدار برای تمــام گروه 
ها وایســتگاه های آوینی با شــاخص 146،ســمزقند با 
شاخص144،امامیه با شاخص 114والهیه با شاخص 

108در وضعیت هشدار برای گروه های حساس بود.

توفان گردوخاک وبارش پراکنده باران	 
به گزارش اداره کل هواشناسی  خراسان رضوی، بررسی 
و تحلیل آخرین نقشــه ها و مدل های هواشناســی نشان 
دهنده افزایش و تغییر گرادیان فشــار در ســطح اســتان 
است. این مســئله به افزایش شــدت وزش باد تا روزهای 

پایانی هفته منجر خواهد شد. 
اما پیش بینی می شــود بیشــترین شــدت وزش باد طی 
امروز سه شنبه در سطح استان رخ دهد ، به طوری که در 
بعضی ساعات وزش باد شدید )در برخی نقاط به ویژه در 
نوار شــرقی اســتان توام با توفان گردوخاک( پیش بینی 
می شود که این امرضمن احتمال بروز خسارت، کاهش 

دید و کیفیت هوا را نیز در پی خواهد داشت. 
بیشترین شدت وزش باد امروز سه شــنبه در شهرستان 
هــای تایبــاد، خواف،تربت جام، ســرخس، صالــح آباد، 
بردسکن، قوچان، نواحی اطراف شهرستان های کلات 
،گناباد و ناحیه غربی سبزوار پیش بینی می شود.ضمن 
این که در نوار شرقی استان تا پایان هفته وزش باد شدید 
همراه با گردوخاک ادامــه خواهد داشــت. در خور ذکر 
است که طی امشــب تا اواخر وقت فردا وقوع بارش های 
پراکنــده در اســتان به ویــژه در نیمه شــمالی پیش بینی 

شده است.

مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( 
اعلام کرد

بهره برداری از 5 پروژه زائرسرای 
ارزان قیمت در سال آینده

مدیرعامل بنیــاد مرکزی زائر امــام رضا)ع( با اشــاره به 
پیشــرفت فیزیکی برخــی از پــروژه  زائرســراهای ارزان 
قیمــت گفــت: از 5 پــروژه زائرســرای ارزان قیمــت در 
ســال آینده بهره برداری خواهد شــد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، ســید حسین عابدی با 
بیان ایــن مطلب و در جریــان بازدید از پروژه زائرســرای 
ارزان قیمت اســتان خوزســتان اظهــار کرد: براســاس 
پیشــرفت فیزیکی فعلی پروژه  زائرسراهای ارزان قیمت 
اســتان ها انتظار می رود در ســال آینده 5 پــروژه مرتبط 
مورد بهره بــرداری قرار گیــرد. وی ابراز امیــدواری کرد 
بــا همــت و تــلاش مســئولان و خیــران در اســتان های 
مختلف شاهد سرعت بخشــیدن به ساخت زائرسراهای 

ارزان قیمت باشیم. 
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مسلمی- 60 درصد ساختمان ها در شهر مشهد در برابر 
زلزله آسیب پذیر است؛ این مطلب را رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان اعلام کرد و افزود: از آن جا 
که گسل مرکزی مشهد روی پهنه مسکونی قرار گرفته 
اســت، توصیه های لازم در زمینه رعایت حریم گســل 
برای ساخت و ساز و بلندمرتبه سازی ها و ضوابط خاص 
بــه زودی تدوین و به شــهرداری ها توســط  وزارت راه و 

شهرسازی ابلاغ خواهد شد.
به گــزارش روابــط عمومــی نظام مهندســی اســتان، 
مهندس حســین کامران دیســفانی در این باره گفت:  
هم اکنون برآورد می شود حدود 40 درصد ساختمان 
های شهر مشهد که طی 25 سال اخیر ساخته و مقررات 
ملی در آن رعایت شــده، در برابر زلزله حدود 7 ریشتر 
مقاوم اســت. همچنیــن 30 درصد ســاختمان هایی 
که عمدتــاً قبــل و اوایل انقــلاب با دیــوار باربــر و بدون 
سیســتم ســازه ای مناســب اجرا شــده، در برابر زمین 
لرزه آسیب پذیر اســت و 30 درصد دیگر ساختمان ها 
که بیشتر بافت های فرسوده و ساخت و سازهای بدون 
مجوز حاشیه شهر را شامل می شــود، فاقد مقاومت در 
برابر زلزله است. مطالعات شناسایی گسل های زلزله 
شهر مشــهد طی ســال های اخیر با همکاری سازمان 
نظام مهندســی ســاختمان اســتان، مرکــز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی، اداره کل راه و شهرسازی استان 
و  دانشگاه فردوسی مشهد انجام شده است.وی افزود: 
تاکنون مطالعات و شناسایی گسل ها به طور کامل فقط 
در تهران انجام شــده و در مشــهدنیز به تازگی به پایان 
رسیده  و در تبریز در حال انجام است و در دیگر مناطق 
وشــهرهای کشــور بررســی های لازم روی گسل های 
فعــال کمتر انجام شــده اســت.به گفته دکتــر »کیوان 
حسینی« رئیس مرکز تحقیقات و زلزله شناسی دانشگاه 
فردوسی، شمال شرق ایران یکی از مناطق زلزله خیز 
کشور اســت و در آینده زلزله های شدید تری در استان 
اتفاق خواهد افتاد. وی زلزله را ناشــی از تجمع انرژی 
در زمین بیان کرد و افزود: مناطق شمال شرق، شرق، 
شمال، شمال غرب، غرب و جنوب غرب ایران از جمله 
مناطقی اند که در خطر زلزله هســتند و در طول تاریخ 
در استان خراسان زلزله های شدیدی اتفاق افتاده  و بر 
اساس مطالعات زمین شناسی پیش بینی می شود این 
زلزله های بزرگ تکرار شــود، در طول تاریخ در مشهد 
زلزله های بزرگــی رخ داده که در یکــی از این زلزله ها 

بیش از 4 هزار نفر از مردم مشهد کشته شدند.

مراکز تجمع انرژی برای وقوع زلزله را 	 
مشخص کردیم

وی رخــداد زلزله را ناشــی از تجمع انــرژی در زمین و 
ســپس آزاد شــدن این انرژی هــا اعلام و اظهــار کرد: 
متاســفانه در موقعیت زمانی قرار گرفته ایم که دوران 

آزاد شــدن این انرژی ها فرا رســیده و همــان طور که 
شــاهد هســتیم در مناطق مختلف ایران زلزله اتفاق 
می افتد. »حســینی« به  مطالعات لــرزه خیزی مرکز 
تحقیقات زلزله شناسی دانشگاه فردوسی اشاره کرد و 
افزود: با مطالعات لرزه خیزی که انجام دادیم توانستیم 
مراکز تجمع انرژی را در بخش هایی از مناطق استان 
مشــخص کنیم،در مناطــق بین قوچــان و نیشــابور، 
بجنورد، کاشمر و تربت حیدریه گسل ها فعال است و 
هر لحظه ممکن است زلزله اتفاق بیفتد ولی زمان آن 
را نمی توانیم پیش بینی کنیم، این اطلاعات بر اساس 
داده ها  و برآوردهای زلزله شناســی بوده اســت. وی 
تاکید کرد: ما باید با زلزله زندگی کنیم و با واژه مقابله 
با زلزله مخالف هستم، باید خودمان را با زلزله سازگار 
کنیم و برای سازگار شدن با زلزله شناخت آن از اهمیت 

بسیاری برخوردار است.

از زلزله می توانیم به نفع خودمان استفاده کنیم	 

وی به تحقیقاتی که در مرکز تحقیقات و زلزله شناسی 
دانشگاه فردوسی انجام شده است اشاره کرد و افزود: 
طبق تحقیقاتی که در این مرکز انجام شده  به این نتیجه 
رســیده ایم کــه از زلزله ایــن واقعه و بــلای طبیعی می 
توانیم  به نفع خودمان استفاده کنیم، این خود انسان ها 
هستند که با سهل انگاری در ساخت سازه های مقاوم و 
ناآشنایی در برخورد با زلزله خسارات زیادی را متحمل 
می شوند.وی تاکید کرد: مردم  را  باید در برابر حوادث 
احتمالی توانمند کنیــم و افرادی را پــرورش دهیم که 
بتوانند هــم به خود و هم بــه دیگــران در برابر بحران ها 

کمک کنند.

بیشتر ساختمان های احداث شده در 15 	 
سال اخیر مقاوم هستند

همچنیــن »محمد رضا مهر دوســت« مدیــر منطقه ای 
شمال شــرق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهر سازی 
استان با بیان این که به لحاظ زیر ساختی کمبود هایی 
در مواجهه بــا بحــران زلزله داریــم، اظهار کــرد: برای 
مدیریت بحران زلزله با استاندارد ها فاصله داریم و این 
واقعیتی است که نباید آن را انکار کرد. وی یادآور شد: 
ساختمان مرکز مدیریت بحران اســتان در زمین های 
زکریا در حال ساخت و تکمیل شدن است و امیدواریم 
با ســاخت این مرکز مدیریت یکپارچه ای در مواجهه با 
بحران و بلایای طبیعی داشته باشیم. وی به آیین نامه 
ملی استاندارد 2800 در زمینه ساخت و سازها اشاره 
کرد و افزود: ساختمان هایی که طی دهه 60 تا 70 در 
مشهد ساخته شده طبق اســتاندارد های ملی ایمنی 
ساخته نشده است، اما بیشتر ساختمان هایی که بعد 
از دهه 80 ســاخته شــده تا حدودی در مقابل زلزله 7 

ریشتری مقاوم است.

آسیب پذیری 60 درصد ساختمان های مشهد در برابر زلزله
اداره کل  زمین شناسی شمال شرق از وجود 4 گسل زلزله در مشهد خبر داد

خبیری/ 4،3،2 یا 7گسل زلزله فعال در مشهد!؟ این آمار متناقضی است که 
هر از گاهی از سوی مسئولان در باره گسل های زلزله مشهد اعلام می شود 
و نشــان دهنده این اســت که مراجع مختلف بدون هماهنگی اقدام به اعلام 
آمار می کنند. به گزارش خراســان رضوی، امروز روز »ایمنی در برابر زلزله« 
است که همچون بسیاری از سال ها به برگزاری جلسات تکراری و بی نتیجه 

ختم می شود. 
اما این که به راستی ایمنی در برابر زلزله تا چه اندازه برای مسئولان اهمیت 
دارد، مهم ترین سوالی اســت که دراین روز به ذهن می رسد. اولین موضوع 
در ایــن زمینه این اســت کــه بدانیــم وضعیت شــهر مشــهد از نظــر موقعیت 
زمین شناســی و قرار گرفتن روی گســل های فعال چگونه است. سوالی که 
پیگیری آن حقیقتــی تلخ را روشــن می کنــد و آن حقیقت این اســت که آمار 
دقیقی از این گســل های فعال وجود ندارد و مســئولان و سایت های رسمی 

عددهای 2، 3، 4 و7 را برای آن اعلام کرده اند.

پایگاه اطلاع رسانی شهرداری: مشهد 7 گسل فعال دارد	 
برای  شفاف شدن این ادعا به چند نمونه اشاره می کنیم. در خبری که پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد در29مهر امسال منتشر کرد  به این موضوع 
اشاره شده بود که مشــهد با 351 کیلومتر مســاحت دارای هفت گسل فعال 
است که این گســل ها به عنوان گسل های کشــف رود، شاندیز-سنگ بست، 
بینالود، شمال نیشابور، گسل نیشابور و توس شناخته می شود.همچنین در 
این خبر گفته شده بود مجموع هفت گسل مذکوردر محدوده اطراف و داخل 
شهر مشــهد قرار دارند که بر اســاس برآوردهای انجام شــده ، چنان چه همه 
آن ها با هم فعال شــوند، قادرند زلزله ای به بزرگی 6.8 تا 7.3 ریشــتر در این 

کلان شهر ایجاد کنند.

اداره کل زمین شناسی شمال شرق: 4گسل زلزله داریم	 
از سویی دیگر اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق که 
به ظاهر مرجع اصلی در این باره محسوب می شود، درسایت خود ازوجود چهار 
گسل  فعال در اطراف شهر مشهد )راستای شمال باختر- جنوب خاور( که تاکنون 
شناخته شده و اطلاعات مستندی از آن ها در دست است خبر داده که شامل گسل 

کشف رود،گسل توس، گسل جنوب مشهد و گسل سنگ بست است.

نظام مهندسی استان: 3 گسل فعال شناسایی شده است	 
همچنین در همین زمینه مهندس حسین کامران دیسفانی رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان خراســان رضوی در خبری که ازســوی روابط عمومی این 
سازمان به تحریریه خراسان رضوی  ارسال شده ، گفته است: در مطالعات انجام 
شده سه گســل فعال در مناطق مرکزی و پیرامون شهر مشــهد شناسایی شده 
است. به گزارش روابط عمومی این ســازمان، وی افزوده است: طبق مطالعات 
گسل های زلزله در مناطق مرکزی مشهد، سنگ بست - شاندیز و شمال کشف 
رود شناسایی شده است که گسل مرکزی شهر مشهد مناطق 7 ، 8  و 9 شهرداری 

را در بر می گیرد.

مرکز زلزله شناسی دانشگاه فردوسی: مشهد بین 2 گسل 	 
محصور است

اما به دنبــال این اظهار نظرها رئیس مرکز تحقیقات و زلزله شناســی دانشــگاه 
فردوسی مشهدنیز در گفت وگو با خراسان رضوی  با بیان این که شهر مشهد بین 
دو گسل پر خطر کشف رود در شمال و سنگ بست شاندیزدرجنوب محصور شده 
است، اظهارکرد: گسل های دیگری همچون گسل نیشابور و قوچان با این گسل 

ها در ارتباط هستند و این توان لرزه زایی مشهد را بالا می برد.

تناقض در تعداد گسل های فعال مشهد


